
29/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905423&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE BELTERRA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2021 (SRP) 
 

Às 13:51 horas do dia 29 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ORDELEY MOACIR DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 007/2021, Pregão nº
00007/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 51
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE
TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 L
Valor Estimado: R$ 194,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 193,0000 e a quantidade de 160
Embalagem 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:11:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA

LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 193,0000

Homologado 29/03/2021
13:51:21

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 52
Descrição: OVO
Descrição Complementar: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 186 Unidade de fornecimento: Bandeja 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 20,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 186 Bandeja
12,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:08:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,

CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado 29/03/2021
13:51:31

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 53
Descrição: CONDIMENTO
Descrição Complementar: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



29/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905423&tipo=t 2/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,9900 e a quantidade de 50
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:11:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA

LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 11,9900

Homologado 29/03/2021
13:51:41

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 54
Descrição: CONDIMENTO
Descrição Complementar: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de 200
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:08:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,

CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 5,0000

Homologado 29/03/2021
13:51:53

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 55
Descrição: POLPA DE FRUTA
Descrição Complementar: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a quantidade de 500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:11:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA

LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 11,0000

Homologado 29/03/2021
13:52:04

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 56
Descrição: PÃO
Descrição Complementar: PÃO, BASE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL E ÁGUA, TIPO COLONIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



29/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905423&tipo=t 3/5

Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6100 , com valor negociado a R$
0,6000 e a quantidade de 12.400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:08:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 0,6100, Valor Negociado:

R$ 0,6000

Homologado 29/03/2021
13:52:18

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 57
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE INTEIRO, APRESENTAÇÃO COM
PELE,ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 580 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 22,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,9700 e a quantidade de 580
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:11:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA

LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 21,9700

Homologado 29/03/2021
13:52:30

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 58
Descrição: REFRIGERANTE
Descrição Complementar: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR CLUBE SODA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 365 Unidade de fornecimento: Garrafa 2,00 L
Valor Estimado: R$ 57,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 56,9800 e a quantidade de 365 Garrafa
2,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:08:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,

CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 56,9800

Homologado 29/03/2021
13:52:39

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 59
Descrição: SAL MINERAL
Descrição Complementar: SAL MINERAL, INGREDIENTES CÁLCIO MÍN. 135,00 G; CÁLCIO MÁX. 165,00 G;
FÓSFO-, APLICAÇÃO BOVINOS DE LEITE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 30,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



29/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905423&tipo=t 4/5

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,9700 e a quantidade de 9
Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA

LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 29,9700

Homologado 29/03/2021
13:52:53

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 60
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃORESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 15,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,9600 , com valor negociado a R$
14,9500 e a quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:08:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 14,9600, Valor Negociado:

R$ 14,9500

Homologado 29/03/2021
13:53:03

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 61
Descrição: LEGUME EM CONSERVA
Descrição Complementar: LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 90,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 89,9900 e a quantidade de 22
Embalagem 200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA

LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 89,9900

Homologado 29/03/2021
13:53:19

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 62
Descrição: TEMPERO
Descrição Complementar: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO,
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 4,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



29/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905423&tipo=t 5/5

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 30 Pacote
400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:08:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,

CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 29/03/2021
13:53:30

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 63
Descrição: VINAGRE
Descrição Complementar: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ACETO BALSÂMICO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 20,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,9900 e a quantidade de 45
Caixa 12,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S O CORDEIRO DE SOUZA

LTDA, CNPJ/CPF: 26.969.797/0001-23, Melhor lance: R$ 19,9900

Homologado 29/03/2021
13:53:40

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Item: 64
Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO 1 TOMATE RASTEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 560 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 6,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 560
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2021
13:08:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,

CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 6,0000

Homologado 29/03/2021
13:53:50

ORDELEY
MOACIR

DIAS

Fim do documento


		2021-07-12T16:09:28-0300
	JOSE OCIVALDO SILVA FEITOSA:48219037253




